
ZARZĄDZENIE NR WG.0050.16.2016
WÓJTA GMINY ZWIERZYN

z dnia 25 lipca 2016 r.

w sprawie ogłoszenia  konkursu dożynkowego i ustalenia regulaminu jego przeprowadzenia w 2016 
roku

Na podstawie art. 31 Ustawy z dnia 8 marac 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 446)  
zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się  konkurs dożynkowy na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

2. Celem konkursu jest kultywowanie dziedzictwa kulturowego wsi oraz popularyzacja tradycji ludowej 
obrzędu dożynkowego, promocja sztuki ludowej i rękodzieła artystycznego oraz prezentacja bogactwa 
plonów wplecionych w wieniec dożynkowy.

§ 2. Ustala się regulamin przeprowadzenia konkursu, o którym mowa w § 1. 1. w brzmieniu załącznika 
do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Na przeprowadzenie konkursu i nagrody przeznacza się środki finansowe zabezpieczone w budżecie 
gminy na 2016 rok.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Zwierzyn

(-) Tomasz Marć

Id: BBF04D21-EC6E-4D5D-8C89-4987D266AB22. Przyjęty Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr WG.0050.16.2016

Wójta Gminy Zwierzyn

z dnia 25 lipca 2016 r.

Regulamin konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy  organizowanego przez Wójta Gminy 
Zwierzyn w ramach Dożynek Gminnych 2016

§ 1. Regulamin określa zasady konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, przeprowadzanego przez 
Wójta Gminy Zwierzyn. Zgłoszenie do konkursu jest jednoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu.

§ 2. Celem konkursu jest:

1. Kultywowanie dziedzictwa kulturowego wsi oraz popularyzacja tradycji ludowej obrzędu 
dożynkowego,

2. Promocja sztuki ludowej i rękodzieła artystycznego oraz prezentacja bogactwa plonów wplecionych w 
wieniec dożynkowy.

§ 3. Konkurs organizowany jest przez Urząd Gminy w Zwierzynie.

§ 4. W konkursie mogą uczestniczyć Sołectwa z terenu Gminy Zwierzyn.

§ 5. Sołectwa mogą być reprezentowane  przez  Koła Gospodyń Wiejskich działające na terenie danego 
Sołectwa lub przez mieszkańców Sołectwa.

§ 6. Każde Sołectwo z terenu Gminy Zwierzyn może zgłosić do konkursu tylko jeden wieniec 
dożynkowy.

§ 7. Zgłoszenia wieńców dokonuje Sołtys lub upoważniona przez niego osoba, w terminie do 31.08.2016 
r. Urząd Gminy Zwierzyn tel. 95 76 17 580.

§ 8. Dane podane w czasie zgłoszenia do konkursu zostaną użyte jedynie podczas ogłoszenia wyników 
oraz w czasie wystawy.

§ 9. Uczestnik konkursu zgadza się na opublikowanie zdjęć swojego wieńca na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Zwierzyn oraz w lokalnej prasie.

§ 10. Wieniec musi być wykonany jedynie przez mieszkańców Sołectwa biorącego udział w konkursie.

§ 11. Wykorzystywanie elementów  wieńca (bądź wieńców) wykonanych przez osoby postronne (nie 
będące mieszkańcami sołectwa), powodować będzie dyskwalifikację sołectwa i zakaz uczestnictwa w 3 
następnych konkursach organizowanych przez Urząd Gminy Zwierzyn.

§ 12. Elementy nośne, konstrukcyjne mogą być wykonane z materiałów innych jak naturalne.

§ 13. Uczestnik konkursu najpóźniej w dniu przeprowadzenia konkursu winień udostępnić  
organizatorowi, krótki film lub album ze zdjęciami z przebiegu wykonywania wieńca. Film może być 
nakręcony telefonem komórkowych.

§ 14. Do konkursu NIE MOŻNA zgłaszać wieńców, które brały już udział w konkursie wieńców 
dożynkowych w latach poprzednich. Dotyczy to również ich elementów, które zostały wykorzystane w 
poprzednich konkursach!

§ 15. 1. Podstawowe materiały w wieńcu muszą być związane ze świętem plonów ( kłosy (różnorodność 
zastosowanych zbóż), ziarno, kwiaty, owoce, warzywa itp.)

2. Wygląd zewnętrzny:

Kształt: forma korony lub inny dowolny

Materiał - dopuszcza się użycie takich materiałów jak: zasuszone części roślin, w tym zboża, zioła i kwiaty 
oraz owoce, warzywa, żywe kwiaty, papier, tkanina, do konstrukcji można użyć metalu lub drewna

Kompozycja: dowolna

Id: BBF04D21-EC6E-4D5D-8C89-4987D266AB22. Przyjęty Strona 1



§ 16. Nie dopuszcza się użycia materiałów plastikowych, styropianowych, itp. imitujących  owoce 
plonów, jak i innych gotowych elementów zdobniczych (które nie zostały wykonane własnoręcznie przez 
uczestników konkursu).

§ 17. Przebieg konkursu:

1. Wieńce przywożone są na miejsce oceny na koszt własny.

2. Przy każdym wieńcu powinna być plansza informująca z nazwą Sołectwa.

3. Wieńce zostaną ocenione przez Komisję Konkursową w dniu dożynek gminnych.

4. Ogłoszenie wyników oraz przyznanie nagród nastąpi w trakcie Święta Plonów.

§ 18. 1. Ocena i nagrody: Przy ocenie będą brane pod uwagę:

1) Pomysł i aranżacja oraz wykorzystane elementy symboliki i tradycji ludowej

2) Sposób wykonania wieńca

3) Wartości artystyczne i estetyka wieńca

4) Sposób prezentacji i ogólny wyraz artystyczny

2. Oceny dokonuje Komisja Konkursowa w składzie powołanym przez Wójta Gminy Zwierzyn, 
składająca się z przedstawicieli organizatora, Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku, Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji  Rolnictwa Odział w Strzelcach Krajeńskich.

1) Z oceny sporządza się protokół zawierający informacje o:

a) składzie Komisji Konkursowej

b) przyznanych nagrodach

c) fundatorach nagród

§ 19. Wieńce biorące udział w konkursie zostaną zwrócone twórcom, którzy odbierają je po zakończeniu 
uroczystości dożynkowych.

§ 20. Wyniki konkursu zostaną upublicznione na stronie 
internetowej www.bip.wrota.lubuskie.pl/ugzwierzyn/ oraz www.zwierzyn.pl .

Id: BBF04D21-EC6E-4D5D-8C89-4987D266AB22. Przyjęty Strona 2

http://www.bip.wrota.lubuskie.pl/ugzwierzyn/
http://www.bip.wrota.lubuskie.pl/ugzwierzyn/
http://www.zwierzyn.pl/
http://www.zwierzyn.pl/



